
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 1/49 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

22. schůze konaná dne 18.08.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 632/RMOb2226/22 - 693/RMOb2226/22 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 2/49 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 18.08.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
632/RMOb2226/22 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
633/RMOb2226/22 2 Předzahrádka před provozovnou “Restaurace Frisco” - stížnost 17 
634/RMOb2226/22 3 Překládka sítě CETIN a.s. v rámci stavby lodžií na BD J. Skupy 

21 
17 

635/RMOb2226/22 4 Překládka sítě Vodafone Czech Republic a.s. v rámci stavby 
lodžií na BD J. Skupy 21 

17 

636/RMOb2226/22 6 Stanovisko k prodeji částí pozemků p.č. 1136/1 a 1573 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

637/RMOb2226/22 7 Stanovisko k prodeji částí pozemků p.č. 3558/1 a 3563/5 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

638/RMOb2226/22 8 Stavba “Likvidace dešťových vod pro akci Rekonstrukce 
skladovacích a kancelářských prostor v Ostravě-Porubě” - 
zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 

17 

639/RMOb2226/22 9 Stavba “McDONALD´S OSTRAVA-PORUBA - DIGITAL 
MENUBOARD´S” - zřízení služebnosti 

17 

640/RMOb2226/22 10 Stavba “Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - 
ul. Martinovská” 

17 

641/RMOb2226/22 11 Stavba “Ostrava, Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk” 17 
642/RMOb2226/22 13 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Gen. 

Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” - pronájem částí 
pozemku parc.č. 1572 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

643/RMOb2226/22 14 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa 
Skupy 1705/6, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

644/RMOb2226/22 15 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Španielova 925 na pozemku p.č. 1297 v k.ú. Poruba” - záměr 
pronájmu pozemku 

17 

645/RMOb2226/22 16 Stavba “Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Nálepkova 
972/1, Ostrava-Poruba” - zřízení služebnosti 

17 

646/RMOb2226/22 17 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v kat. území Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

647/RMOb2226/22 18 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

648/RMOb2226/22 19 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba “Ostrava, 
Poruba 2313, NNk” 

17 

649/RMOb2226/22 20 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
650/RMOb2226/22 21 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 

Porubská 551, Ostrava-Poruba 
12 

651/RMOb2226/22 22 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1503/6, ul. U 
Sportoviště 

12 

652/RMOb2226/22 23 Návrh na odpis nedobytných pohledávek po nájemcích bytů 12 
653/RMOb2226/22 24 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na 

modernizaci bytů a bytových domů 
12 

654/RMOb2226/22 25 Návrh na uzavření dohody o splátkách 12 
655/RMOb2226/22 26 Neupotřebitelný majetek z bytu vybaveného pro rodinu 

uprchlíků z Ukrajiny 
12 

656/RMOb2226/22 27 Podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru U Oblouku 
501/4 

12 

657/RMOb2226/22 28 Pronájem prostoru na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-
Porubě 

12 

658/RMOb2226/22 29 Ustanovení o zvyšování nájemného v nájemních smlouvách k 
bytům 

12 

659/RMOb2226/22 30 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 
na modernizaci bytů a bytových domů 

12 

660/RMOb2226/22 31 Žádost o přidání spolubydlící do nájemní smlouvy 12 
661/RMOb2226/22 32 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého 

majetku spravovaného příspěvkovou organizací 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 3/49 
  

662/RMOb2226/22 33 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

663/RMOb2226/22 34 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

664/RMOb2226/22 35 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

665/RMOb2226/22 36 Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 10 
666/RMOb2226/22 37 Souhlas zřizovatele se spoluprací při přípravě a zajištění 

projektu statutárního města Ostrava „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Ostrava IV“ 

10 

667/RMOb2226/22 38 Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách základní 
školy 

10 

668/RMOb2226/22 39 Určení platu ředitelky mateřské školy 10 
669/RMOb2226/22 40 Přijetí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt 

Místní energetická koncepce - Ostrava-Poruba 
04.1 

670/RMOb2226/22 41 Přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus na 
projekt Domovník - preventista 

04.1 

671/RMOb2226/22 42 Zájem o vstup do kategorie B v rámci místní Agendy 21 04.1 
672/RMOb2226/22 43 Žádost Bytového družstva Opavák o provedení opravy 

komunikace, zřízení parkovacích míst a upozornění ve věci 
sekání trávy - odpověď 

04.1 

673/RMOb2226/22 44 Žádost Bytového družstva Opavská 1142 o provedení opravy 
komunikace, zřízení parkovacích míst a upozornění ve věci 
sekání trávy - odpověď 

04.1 

674/RMOb2226/22 45 Komise pro výstavbu a životní prostředí Rady městského 
obvodu Poruba - plán monitoringu realizace projektů na rok 
2023 

04.2 

675/RMOb2226/22 46 Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 04.2 
676/RMOb2226/22 47 Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-

Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace proti 
zemní vlhkosti 

04.2 

677/RMOb2226/22 48 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2023/11/0226 ze dne 13.04.2023 - Svaz diabetiků ČR, 
pobočný spolek Ostrava - Poruba 

08 

678/RMOb2226/22 49 Návrh rozpočtových úprav 08 
679/RMOb2226/22 50 Smlouva o vkladovém účtu s bonifikací 08 
680/RMOb2226/22 51 Udělení souhlasu s kácením dřeviny na ulici Španielova 06.2 
681/RMOb2226/22 52 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo číslo 2023/24/0316 ze dne 

26.7.2023 - “Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě- Porubě” 
06.2 

682/RMOb2226/22 53 Neupotřebitelný movitý majetek 14 
683/RMOb2226/22 54 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2023 - Komise pro 

rozvoj kultury a volnočasové aktivity 
14 

684/RMOb2226/22 55 Náhrada škody na osobním vozidle - Alšovo náměstí 15 
685/RMOb2226/22 56 Náhrada škody na osobním vozidle - ul. Aleše Hrdličky 15 
686/RMOb2226/22 57 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - 

Úřadu městského obvodu Poruba 
13 

687/RMOb2226/22 58 Organizační řád 13 
688/RMOb2226/22 59 Směrnice pro evidenci majetku 13 
689/RMOb2226/22 60 Kontrola plnění usnesení 01 
690/RMOb2226/22 1 Oprava povrchu 5 hřišť na území městského obvodu Poruba 06.2 
691/RMOb2226/22 2 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0273 04.2 
692/RMOb2226/22 3 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 04.2 
693/RMOb2226/22 4 Vyjádření k povolení konání akce Memoriál J. Veselého dne 2. 

9. 2023 
14 

  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 4/49 
  

  5 Stanovisko k prodeji částí pozemku parc. č. 1083/1, k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

  12 Stavba “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice 
okresu Opava” - stanovisko k nabytí nemovitých věcí 

17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 5/49 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
632/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudního komisaře Mgr. Jana Mihálika ze dne 24. 7. 2023 uvedenou v příloze 
č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstavitelce Daně Zbořilové, datum 
narození 30.11.1955, datum úmrtí 04.03.2023, posledně trvale bytem ul. Opavská 
819/69, 708 00 Ostrava-Poruba do vlastnictví statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci základního, starého opotřebovaného vybavení 
domácnosti zůstavitelky bez hodnoty 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
633/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) bere na vědomí 
  

stížnost ev.č. 33/2023 vedenou pod č.j. POR 35470/2023 doručenou dne 10.6.2023 
ve věci provozu restaurační předzahrádky před provozovnou “Restaurace Frisco”, 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat stěžovateli písemnou odpověď dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 6/49 
  

  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
634/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby překládky podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě vč. související infrastruktury realizované v rámci stavby s názvem 
“VPU_VBŘ_OS Poruba Josefa Skupy 1639-21” v části pozemku parc. č. 3609/1 - 
ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným, a CETIN 
a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
jako budoucím oprávněným, k části pozemku parc. č. 3609/1 - ostatní plocha v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému, na dobu 
časově neomezenou, právo zřízení, provozování, provádění úprav za účelem 
modernizace nebo zlepšení výkonnosti komunikačního vedení, v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na uvedený pozemek, v souvislosti 
s provozem, úpravami, údržbou nebo odstraněním komunikačního vedení, za 
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem, 

dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 7/49 
  

635/RMOb2226/22 17 
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby překládky podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě realizované v rámci stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Josefa Skupy 1639/21, Poruba, 708 00 Ostrava” v části pozemku parc. č. 
3609/1 - ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným, a Vodafone 
Czech Republic a.s., IČO: 25788001, se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, jako budoucím oprávněným, k části pozemku parc. č. 
3609/1 - ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo zřízení, provozování, měnění či odstraňování, provádění úprav 
za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti stavby překládky, v rozsahu, jak 
bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na uvedený pozemek, v souvislosti 
s provozem, úpravami, údržbou nebo odstraněním stavby překládky, za 
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem, 

dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
636/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat části 
pozemků: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 8/49 
  

p.č. 1573 - ostatní plocha o výměře 61 m2 - v situačním výkresu označena písmenem 
“A” 

p.č. 1136/1 - ostatní plocha o výměře 404 m2 - v situačním výkresu označena 
písmenem “B”, 

vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno 
městskému obvodu Poruba, dle situačního výkresu v příloze č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1)  tohoto usnesení  k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
637/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat 
části pozemků: 

p.č. 3558/1 - ostatní plocha, část o výměře 265 m2 - v situačním výkresu označena 
písmenem “A”, část o výměře 25 m2 - v situačním výkresu označena písmenem 
“B”,  

p.č. 3563/5 - ostatní plocha o výměře 60 m2 - v situačním výkresu označena 
písmenem “C”, 

vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeno městskému obvodu Poruba, dle situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1)  tohoto usnesení  k projednání Zastupitelstvu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 9/49 
  

městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
638/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby vedení dešťové kanalizace vč. revizních šachet a 
retenčního objektu k budově č.p. 2273, která stojí na pozemku p.č. 2801/23 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, v rámci stavby s názvem “Likvidace dešťových vod pro akci 
Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor v Ostravě-Porubě” na částech 
pozemků p.č. 2801/37 a p.č. 2801/125 oba ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Poruba, dle koordinačního situačního výkresu v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným, a SMERO, 
spol. s r.o., se sídlem: Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 66461, IČO: 25527886, jako 
budoucím oprávněným a vlastníkem stavby č.p. 2273 - jiná stavba, která stojí na 
pozemku parc. č. 2801/23, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému a každému následujícímu vlastníku této stavby právo zřízení a 
provozování stavby vedení dešťové kanalizace vč. revizních šachet a retenčního 
objektu s názvem “Likvidace dešťových vod pro akci Rekonstrukce skladovacích a 
kancelářských prostor v Ostravě-Porubě” na částech pozemků p.č. 2801/37 a p.č. 
2801/125 oba ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, v rozsahu, jak 
bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, a 
umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na uvedené pozemky v souvislosti 
s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, za jednorázovou 
úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný metr rozsahu služebnosti, 
minimálně však 10.000,- Kč + DPH (za vedení dešťové kanalizace vč. revizních 
šachet) a 500,- Kč za každý i započatý m2, minimálně však 10.000,- Kč + DPH (za 
retenční objekt), 

dle přílohy č. 12 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 10/49 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
639/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2990/RMOb1822/81 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 896/9 a parc. č. 896/12, oba ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému McDonald´s ČR spol. 
s r.o., IČO: 16191129, se sídlem: Radlická 740/113c, Jinonice, 158 00 Praha 5, a 
každému dalšímu vlastníku jednotky č. 6167/1 - jiný nebytový prostor, vymezené 
podle zákona o vlastnictví bytů v budově č. p. 6167, stojící na pozemcích parc. č. 
896/8 a parc. č. 896/52, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, právo vlastním 
nákladem zřídit a mít umístěnou na/v částech pozemku parc. č. 896/9 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, stavbu “McDONALD´S OSTRAVA-PORUBA - DIGITAL 
MENUBOARD´S” a na/v částech pozemku parc. č. 896/12 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, tři reklamní stožáry, vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3656-P10/2022, a právo vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se 
zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby a tří reklamních 
stožárů, v nezbytně nutném rozsahu, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
16.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 11/49 
  

640/RMOb2226/22 17 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavebního záměru s názvem “Modernizace TT 
na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. Martinovská” 

-na části pozemku p.č. 2969/1, na kterém bude realizován stavební objekt SO 401 
- Příprava kamerového systému, na části pozemku p.č. 1084/25, na kterém bude 
realizován stavební objekt SO 652 - Úpravy trakčního vedení, na částech pozemků 
p.č. 1084/1 a 1084/24, na kterých bude realizováno rozšíření komunikace, vše v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 

- na částech pozemků p.č. 1083/1, 1084/13, 1084/15, 1085/1, 1085/30, 1085/32, 
1084/27, vše v k.ú. Poruba, na částech pozemků p.č. 1503/1, 4425/1, v k.ú. 
Poruba-sever, na části pozemku p.č. 846/10 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, vše obec 
Ostrava, na kterých bude realizována výměna stávajících kabelů nebo převěsů 
nadzemního trakčního vedení, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, 
dle katastrálního situačního výkresu v příloze čís. 5 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a Dopravní 
podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným,  k části pozemku p.č. 
1084/25 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo zřízení, provozování, měnění či odstraňování, provádění jejich 
prav za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti nových trakčních 
kabelů realizovaných jako stavební objekt SO 652 - Úpravy trakčního vedení, s 
názvem stavby  “Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. 
Martinovská”, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene a v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebný pozemek v souvislosti s provozem, úpravami, opravami, údržbou nebo 
odstraněním této stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i 
započatý běžný metr, minimálně však 10 000 Kč + DPH, dle  příloh č. 17 a 6 
předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným, společností 
OVANET a.s., IČO: 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
jako budoucím oprávněným a Dopravním podnikem Ostrava a.s., IČO 61974757, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 12/49 
  

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako 
investorem,  k části pozemku p.č. 2969/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo zřízení, provozování, měnění 
či odstraňování, provádění jejich úprav za účelem modernizace nebo zlepšení 
výkonnosti chrániček pro kamerový systém realizovaných jako stavební objekt SO 
401 s názvem stavby  “Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. 
Martinovská”, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene a v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebný pozemek v souvislosti s provozem, úpravami, údržbou nebo 
odstraněním stavebního objektu, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za 
každý i započatý běžný metr, minimálně však 10 000 Kč + DPH, dle  přílohy č. 18 
a 7 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku p.č. 1084/1 o výměře 9 m2, a část pozemku p.č. 
1084/24 o výměře 1 m2, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, za účelem 
realizace rozšíření komunikace v rámci stavby s názvem “Modernizace TT na ul. 
Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. Martinovská” dle přílohy č. 5 a 19 tohoto materiálu 

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba souhlasit s budoucím bezúplatným 
převodem částí pozemků p.č. 1084/1 o výměře 9 m2 a p.č. 1084/24 o výměře 1 
m2, oba ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města 
Ostravy do vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. října 
2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, dle situace v příloze č. 19 tohoto 
materiálu 

  
6) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.09.2023 
  
7) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 3) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.09.2023 
  
8) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 13/49 
  

  
zveřejnit záměr výpůjčky pozemků dle bodu 4) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2023 
  
9) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 5) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  
10) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
641/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem ”Ostrava, Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk” v části 
pozemku p.č. 2801/42 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního 
plánu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 
2801/42 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v části uvedeného pozemku 
podzemní kabelové vedení NN , realizované v rámci stavby s názvem “Ostrava, 
Poruba, Nad Porubkou, p.č. 280 NNk” v rozsahu, jak bude vyznačeno v 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 14/49 
  

geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, služebnost zahrnuje 
také právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to 
za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z 
geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o 
bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, že by celková 
výše náhrady včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 
2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k náhradě bude připočteno DPH v 
zákonné výši, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
642/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 258/RMOb2226/10 
  
1) rozhodla 
  

zrušit své usnesení č. 258/RMOb2226/10 ze dne 16.02.2023 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby ”Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava” nad částmi pozemku parc. 
č. 1572 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 1572 - ostatní 
plocha o výměře 67 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za 
účelem realizace stavby lodžií na bytovém domě č. p. 1263, 1264, 1265, stojícím 
na pozemku parc. č. 1581 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s názvem “Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Gen. Sochora č. p. 1263, 1264, 1265, 708 00 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 15/49 
  

Ostrava” a jejich následné údržby a správy, 

nájemce: Společenství vlastníků Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, IČO: 25882589, 
se sídlem: Gen. Sochora 1263/33, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 55.000,- Kč  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.09.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.09.2023 
  
6) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
643/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby předsazených prefabrikovaných lodžií 
na bytovém domě č.p. 1705, stojícím na pozemku p.č. 3492 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, část obce Poruba, nad částmi pozemku p.č. 3609/104 - ostatní 
plocha  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, realizovaných v rámci stavby s názvem 
„Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa Skupy 1705/6, Poruba, 708 00 
Ostrava“ dle katastrálního situačního výkresu v příloze č. 4 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 16/49 
  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1705, stojícím na pozemku 
p.č. 3492 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 3609/104 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
3609/104 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených 
prefabrikovaných lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1705/3, 1705/6, 1705/9, 1705/12, 1705/15, 1705/18, 1705/21, 
1705/24 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1705/2, 1705/5, 1705/8, 1705/11, 1705/14, 1705/17, 1705/20, 
1705/23 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “C”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1705/1, 1705/4, 1705/7, 1705/10, 1705/13, 1705/16, 1705/19, 
1705/22 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy 
č. 18 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 17/49 
  

  
(číslo usnesení) 
644/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku p.č. 1300 - ostatní plocha o výměře 22 m2 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem rekonstrukce bytového domu včetně 
přístavby lodžií a jejich následné údržby a správy, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) na úřední desce Úřadu městského 
obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
645/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 437/RMOb1822/11 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku parc. č. 1135 - ost. plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému “Bytové družstvo Poruba 972”, IČO: 25373676, 
se sídlem Nálepkova 972/1, Poruba, 708 00 Ostrava, a každému 
následujícímu vlastníku pozemku parc. č. 1124, jehož součástí je budova č. p. 972 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, právo na své náklady zřídit nad pozemkem parc. č. 
1135 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, stavbu lodžií s názvem “Stavební úpravy a 
přístavba lodžií BD Nálepkova 972/1, Ostrava-Poruba”, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3396 - 37/2020, a právo vstupovat 
na tento pozemek v nezbytném rozsahu v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou úhradu ve 
výši 11.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 18/49 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
646/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. čís. 2342 - zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 17 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen  městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. čís. 2355/1 - zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 20 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba  

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů pozemků na úřední desce Úřadu městského obvodu 
Poruba   

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      01.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
647/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2423 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
15 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2431 - zast. plocha a nádvoří o výměře 18 
m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 19/49 
  

svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
648/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1999/RMOb1822/48 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku parc. č. 2358/1 - ost. plocha v 
k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, 
právo na své náklady zřídit a provozovat na/v částech uvedeného pozemku stavbu 
zařízení distribuční soustavy - podzemní elektrická přípojka NN a pojistková skříň s 
názvem “Ostrava, Poruba 2313, NNk” v rozsahu, jak je vyznačeno v geometrickém 
plánu č. 3133-128/2021 ze dne 07.06.2023 pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, a právo vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo odstraněním tohoto 
zařízení, a to v nezbytně nutném rozsahu, za jednorázovou úhradu za zřízení 
služebnosti ve výši 10.000,- Kč + DPH 
dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 20/49 
  

649/RMOb2226/22 12 
1) projednala 
  

žádost ze dne 11. 7. 2023 v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. X o velikosti 2+1 v bytovém domě č. 
XXXXXX v ulici XXXXXX XXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XX. X. XXXX, ke dni 31. 8. 2023X 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.08.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
650/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Porubská 551, Ostrava-
Poruba, se sídlem Porubská 551/22, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 016 75 133, a to 
tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- schválení programu shromáždění, 
- volbu předsedajícího shromáždění, 
- schválení financování opravy střechy bytového domu formou úvěru, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 21/49 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      05.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
651/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXX XX XXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku 
p. č. 1503/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník za kupní cenu 330.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
652/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

návrh na odpis nedobytných pohledávek po nájemcích bytů dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 22/49 
  

  
nevymahatelnost pohledávky ve výši 12.159,48 Kč váznoucí na poplatcích a úrocích 
z prodlení za XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, 

dle důvodové zprávy 

  
3) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky ve výši 41.868 Kč váznoucí na jistině a ve výši 126 
Kč váznoucí na úrocích z prodlení za XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, 

dle důvodové zprávy 

  
4) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky ve výši 47.669,66 Kč váznoucí na poplatcích z 
prodlení za XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX 

dle důvodové zprávy 

  
5) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky ve výši 1.641 Kč váznoucí na jistině za XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXX  

dle důvodové zprávy 

  
6) ukládá 
  

zabezpečit veškeré úkony související s odpisem pohledávek dle bodů č. 2) - 5) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 23/49 
  

(číslo usnesení) 
653/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 520/RMOb2226/18 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci o použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů uvolněných na základě usnesení č. 520/RMOb2226/18 ze dne 9. 6. 2023 

  
3) rozhodla 
  

o uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů v souladu s Pravidly o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů 
a bytových domů č. 21/2020, a to v celkové výši 1.407.606 Kč 

vše dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat o přijatém usnesení 
odbor finanční a ekonomický 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
654/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXXXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za rok 2022 ve výši 6.665 Kč a úroku z prodlení za dobu od 
12.8.2023 do 18.8.2023 ve výši 19 Kč, tj. v celkové výši 6.684 Kč po 1.000 Kč 
měsíčně (poslední sedmá splátka ve výši 684 Kč), počínaje měsícem 8/2023, 
s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 24/49 
  

2) ukládá 
  

vyhotovit návrh dohody o splátkách dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.08.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o splátkách dluhu Jana Dekického, místostarostu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
655/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku a jeho likvidaci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
Bc. Petra Lehká, předseda 
Ing. Olga Ševčíková 
Kateřina Krhutová 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 9/2023 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
656/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 247/RMOb2226/10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 25/49 
  

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o podání výpovědi z pronájmu nebytového prostoru o celkové výměře 207,38 m2, 
nacházejícího se v 1. NP budovy č. p. 501, bytový dům, na adrese U Oblouku 501/4 
v Ostravě-Porubě, která je součástí pozemku p. č. 597 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
v souladu s čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
2021/13/0767 ze dne 20. 12. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 2. 2022 a 
Dodatku č. 2 ze dne 28. 4. 2022, uzavřené s nájemcem Lucií Jančálkovou, 
IČO 11946857, se sídlem Sokolovská 1177/14, 708 00, Ostrava-Poruba, a to bez 
uvedení výpovědního důvodu s tříměsíční výpovědní dobou 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zaslat nájemci písemnou výpověď dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.08.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu výpovědi místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
657/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 498/RMOb2226/17 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu  

  
2) rozhodla 
  

na základě zveřejněného záměru pronájmu schváleného usnesením č. 
498/RMOb2226/17 ze dne 25. 5. 2023 neuzavřít nájemní smlouvu na 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 26/49 
  

pronájem prostoru sloužícího podnikání o velikosti 192,96 m2, umístěného v 1. NP 
na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-Porubě, se žádným ze zájemců, jež podali 
své nabídky,  

dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 192,96 m2, nacházejícího se v 
1. NP budovy č. p. 6240 v ulici Dělnická v Ostravě-Porubě, která je součástí 
pozemku p. č. 630/2 v k. ú.  Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 4, za podmínky, 
že minimální výše nabízeného nájemného bude činit 500 Kč/m2/rok 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat zájemce o nebytový 
prostor o přijatém usnesení dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      25.08.2023 
  
5) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 3) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
658/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

následující znění o navyšování nájemného v nájemních smlouvách k bytům:  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 27/49 
  

Smluvní strany se dohodly podle § 2248 občanského zákoníku, že pronajímatel je 
oprávněn výši nájemného každoročně jednostranně upravit na období od 1. 7. 
kalendářního roku, a to:  

a) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen v roce předchozím vyhlašovaným Českým statistickým úřadem 
a navýšenou dále o 5 % (navýšení míry inflace o sjednanou sazbu 5 % - dále jen 
„Navýšení 5 %“) anebo 
b) o 2,5% ve srovnání s výší nájemného platnou v předcházejícím období, 

a to dle rozhodnutí pronajímatele. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
pronajímatel je oprávněn provést Navýšení 5 % podle písm. a) výlučně do 
maximální výše nájemného odpovídající výši základní sazby nájemného (v 
Kč/1m2/měsíc) stanovené Radou městského obvodu Poruba pro nově uzavírané 
nájemní smlouvy, přičemž pro Navýšení 5 % nájemného dle ujednání v tomto 
odstavci je rozhodující základní sazba nájemného stanovená pro lokalitu, v níž se 
nachází pronajímaný byt. V případě, že po Navýšení 5 % by nájemné převyšovalo 
shora uvedenou základní sazbu nájemného stanovenou pro aktuální období a 
příslušnou lokalitu, je pronajímatel oprávněn provést Navýšení 5 % maximálně do 
výše této základní sazby nájemného. Pronajímatel je povinen spolu s oznámením o 
zvýšení nájemného dle písm. a) tohoto odstavce, jehož součástí bude i Navýšení 
5 %, předložit nájemci současně i příslušné usnesení Rady městského obvodu 
Poruba o výši nájemného v bytech pro rozhodující období a lokalitu. 

Navýšení nájemného postupem dle písm. a) tohoto odstavce vylučuje možnost ve 
stejném kalendářním roce navyšovat nájemné postupem dle písm. b) tohoto 
odstavce, a naopak. Zvýšení nájemného bude nájemci písemně oznámeno 
nejpozději patnáct dnů před datem, od něhož zvýšené nájemné platí, a to způsobem 
sjednaným touto smlouvou. Nájemné v nově upravované výši platí i v následujícím 
období, pokud je pronajímatel opět neupraví podle zásad tohoto ustanovení. Ke 
zvýšení nájemného v souladu s tímto článkem smlouvy může dojít poprvé 
v kalendářním roce následujícím po kalendářním roce, ve kterém nabyla účinnosti 
tato smlouva. 

  
3) ukládá 
  

- činit ustanovení o navyšování nájemného dle bodu 2) tohoto usnesení 
součástí nájemních smluv k bytům uzavíraných statutárním městem Ostrava - 
městským obvodem Poruba jako pronajímatelem s účinností od 21. 8. 2023, s 
výjimkou smluv týkajících se pronájmů bytů zvláštního určení,  

- činit ustanovení o navyšování nájemného dle bodu 2) tohoto usnesení součástí 
dodatků k nájemním smlouvám k bytům uzavíraných statutárním městem Ostrava 
- městským obvodem Poruba jako pronajímatelem s účinností od 21. 8. 2023, s 
výjimkou smluv týkajících se pronájmů bytů zvláštního určení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 28/49 
  

4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
postupovat v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.08.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
659/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy  o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 151.271 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      01.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 29/49 
  

(číslo usnesení) 
660/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

písemnou žádost pana XXXXXXX XXXXXXX a paní XXXXX XXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XXXXX v Ostravě-Porubě a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

neuzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2020/13/0843 ze dne 30.9.2020, 
kterým vznikne společné nájemní právo k bytu č. XX v domě č. XXXXX na adrese X 
XXXXXXX v XXXXXXXXXXXXXX, nájemcům panu XXXXXXX XXXXXXX, nar. X. X. 
XXXX a paní XXXXX XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      23.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
661/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkovou organizací, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou 
školou, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkovou organizací, a s 
návrhem na způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, 
příspěvkové organizace, ve složení: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 30/49 
  

XXXXXXX XXXXXXXXXX - předseda 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
662/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny výtvarné výchovy pro žadatele Vlastu Traganovou, IČO 19475241, 5. 
května 5002/7, 722 00, Ostrava – Třebovice 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- gymnastického sálu pro žadatele Jóga v denním životě Kopřivnice, z.s., IČO 
14614588, Sokolovská 393/3, 742 21 Kopřivnice 
- kabinetu, posilovny, kardiozóny, gymnastického sálu a odpočinkové místnosti pro 
žadatele Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje, IČO 
05127246, náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- malé tělocvičny pro žadatele Sportovní klub GymPar, z.s., IČO 07331134, č.p. 
186, 747 24 Strahovice 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny v II. NP MŠ Oty Synka 1834, tělocvičny v II. NP MŠ Ludvíka Podéště 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 31/49 
  

1873 a tělocvičny v II. NP MŠ Otakara Jeremiáše 1985 pro 
žadatele Lucii Skopalíkovou, IČO 70616582, K Lesu 556, 747 14, Markvartovice 
- učebny v II. NP MŠ Oty Synka 1834, učebny v II. NP MŠ Ludvíka Podéště 1873 
a učebny v II. NP MŠ Otakara Jeremiáše 1985 pro žadatele PaedDr. 
Ivu Obermanovou, IČO 73185892, Gudrichova 5365/2, 722 00, Ostrava – 
Třebovice 
- tělocvičny v II. NP MŠ Oty Synka 1834, tělocvičny v II. NP MŠ Ludvíka Podéště 
1873 a tělocvičny v II. NP MŠ Otakara Jeremiáše 1985 pro žadatele 1. Judo club 
Baník Ostrava, z.s., IČO 27015891, Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- herny v MŠ V. Makovského 4429 a herny v MŠ Slavíkova 6067 pro 
žadatele Lucii Skopalíkovou, IČO 70616582, K Lesu 556, 747 14, Markvartovice 

  
6) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
663/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 
101.132 Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro 15 žáků základní školy ve 
školním roce 2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 
4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

řediteli příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.08.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 32/49 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
664/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru ve výši 1.513 Kč na 
zabudování vodního prvku v zahradě mateřské školy od XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXX XX XX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
2) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru ve výši 500.000 Kč 
z transparentního účtu Nadace Proměny Karla Komárka, se sídlem Evropská 
866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 27421538, na pořízení herních prvků a 
provedení souvisejících úprav v zahradě mateřské školy, v rámci projektu „Zahrada 
hrou v MŠ Makovského“ 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím darů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat 
jej ředitelce příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
665/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

se zapojením Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové 
organizace, do výzvy Nadačního fondu VÍTKOVICE STEEL se sídlem Českobratrská 
3321/46, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 27784819, s projektem ”My 
všichni jsme kamarádi” dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 33/49 
  

  
informovat mateřskou školu o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
666/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

se spoluprací mateřských, základních a střední školy zřizovaných městským 
obvodem Poruba při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Ostrava IV“ z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) 
- výzvy č. 02_23_17 Akční plánování v území – MAP, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  zaslat výpis usnesení Rady městského obvodu Poruba odboru kultury a školství 

Magistrátu města Ostrava 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
667/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

s udělením výjimky ze stanoveného nejnižšího počtu žáků ve třídách Základní školy, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, které budou ve školním 
roce 2023/2024 naplněny do průměrného počtu 16,5 žáka na třídu, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 

Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.08.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 34/49 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
668/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 
1834, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 9. 2023 dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

vyhotovit platový výměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
669/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 319/RMOb2226/11 
  
1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Programu EFEKT III dle podmínek poskytovatele dotace 
Ministerstva průmyslu a obchodu se sídlem: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 
1, IČO: 47609109 na projekt Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba dle 
přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
670/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 121/RMOb2226/6 
  
1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Operačního Programu Zaměstnanost plus dle podmínek 
poskytovatele dotace Ministerstva práce a sociálních věcí se sídlem: Na Poříčním 
právu 376/1, 128 01 Praha 2, IČO: 00551023 v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus na projekt Domovník - preventista dle přílohy č. 1 předloženého 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 35/49 
  

materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
671/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.1 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit zájem o vstup do kategorie B v 
rámci místní Agendy 21 

  
3) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
672/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

žádost Bytového družstva Opavák, se sídlem Opavská 1145/28, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 25828282  o provedení opravy komunikace, zřízení parkovacích míst 
a upozornění ve věci sekání trávy ze dne 21.6.2023 v příloze č. 1 tohoto materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o vyřízení žádosti odpovědí ve znění dle přílohy č. 4 tohoto materiálu  

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 36/49 
  

  
zaslat odpověď dle bodu 2) tohoto usnesení žadateli  

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
673/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

žádost Bytového družstva Opavská 1142, se sídlem Opavská 1142/34, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO: 25367854 o provedení opravy komunikace, zřízení parkovacích 
míst a upozornění ve věci sekání trávy ze dne 18.6.2023 v příloze č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o vyřízení žádosti odpovědí ve znění dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zaslat odpověď dle bodu 2) tohoto usnesení žadateli  

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
674/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) bere na vědomí 
  

plán monitoringu realizace projektů v oblasti ochrany životního prostředí dle přílohy 
č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

seznámit předsedu Komise pro výstavbu a životní prostředí s přijatým usnesením 
dle bodu 1) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 37/49 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.08.2023 
  
3) ukládá 
  

vyhotovit pověření (doklad) pro předsedu a členy komise k monitorování realizace 
projektů 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
675/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod pro stavbu 
“Revitalizace parků u DK Poklad, Ostrava - Poruba, I. etapa - Park A” se 
společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 
3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, dle přílohy č. 
2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      30.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 38/49 
  

  
(číslo usnesení) 
676/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2022/12/0810 ze dne 23.02.2023 na akci: 
“Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – zateplení 
obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti” 

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2022/12/0810 ze dne 23.02.2023 dle 
bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      29.08.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku dle bodu 2) usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
677/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2023/11/0226 ze dne 13.04.2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 tohoto 
materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 39/49 
  

  
zajistit uzavření dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      15.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
678/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 
* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o 15 777 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  15 777 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o   2 854 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o   1 880 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o   3 089 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o        78 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      269 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      119 tis. Kč ...  ZŠ Komenského 668 
o        69 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o        63 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o      101 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o      308 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
o      229 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže, ORG 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 40/49 
  

0502086 Dopravní hřiště a pumptrack 
o      416 tis. Kč ... ODPA 2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 
o        80 tis. Kč ... ODPA  3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň / Náhrady 
mezd v době nemoci 
o      150 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / Povinné pojistné na úrazové 
pojištění 
o      361 tis. Kč ... ODPA 6112 Zastupitelstva obcí / Odchodné 
o      300 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o   1 753 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň / ORG 
0595032 Ozelenění zpevněných ploch v O.-Porubě 
o   2 500 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice 
o   6 500 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
o        30 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání, ORG 100 Rozvoz 
stravy 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o   8 239 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o        78 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* snížení běžných výdajů 
o        80 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň / Platy 
zaměstnanců v pracovním poměru 
o      511 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
o      751 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o        41 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
o        28 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o      101 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace  
o   3 000 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / ORG 595 
Rozpočtová rezerva 
o   9 000 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / ORG 
5901 Rozpočtová rezerva 
o        30 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, ORG 100 Autoprovoz - ostatní 

* snížení rozpočtu příjmů 
o   3 000 tis. Kč ... POL 3111 Příjmy z prodeje pozemků 

* snížení kapitálových výdajů 
o      308 tis. Kč ... ORG 0509001 Projektové dokumentace 
o      229 tis. Kč ... ORG 0502086 Dopravní hřiště a pumptrack, Zelená Porubě 
2022 

* zvýšení financování 
o   1 753 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 41/49 
  

2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      06.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
679/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
08 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy s J&T BANKA, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 
00 Praha 8, IČO 47115378 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, jejíž nedílnou součástí 
jsou Obchodní podmínky J&T BANKA, a.s. pro bankovní služby dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit veškeré potřebné úkony spojené s podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
680/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřeviny, druhu: 1 x vrba kroucená rostoucí na pozemku 
parcelní číslo 1300, v katastrálním území Poruba, obec Ostrava dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 42/49 
  

  Termín:      11.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
681/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/24/0316 ze dne 
26.7.2023 v příloze č. 2 tohoto materiálu  

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku  dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
682/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
14 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti movitého majetku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho 
likvidaci 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 

Bc. Zuzana Moldříková, předseda 

Mgr. Lucie Cholevová 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 43/49 
  

Mgr. Šárka Jelšíková 

  
4) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 9/2023 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, předseda likvidační komise 
  Termín:      29.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
683/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
14 

ke svému usnesení č. 309/RMOb2226/11 
ke svému usnesení č. 27/ZMOb2226/3 
ke svému usnesení č. 517/RMOb2226/17 
ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) ruší 
  

usnesení č. 517/RMOb2226/17 ze dne 25. 5. 2023 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o změně bodu 7) usnesení č. 
27/ZMOb2226/3 ze dne 14. 3. 2023 v tomto znění:  

rozhodlo o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na propagaci táborů na 
sociálních sítích, letáky, výlep, distribuci letáků, papíry, fixy, křídy, barvy, nájemné, 
občerstvení, nákup nápojů, věcné ceny, medaile, diplomy, drobné dárky, sportovní 
vybavení, pálky, švihadla, míče, sportovní hry, vstupy do planetária pro 2 turnusy 
projektu Podpora příměstských táborů Crabík 2023 (termín a místo konání: 1. 5. - 
31. 8. 2023, Tělocvičná jednota Sokol Poruba, Vřesinská 121/97, 708 00, Ostrava-
Poruba), fyzické podnikající osobě Bc. Michaele Gwózdźové, Jezerní 648/20, 720 
00, Ostrava-Hrabová, IČO: 10980814 

  
4) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 44/49 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) tohoto usnesení dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 5 

  
5) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 3) a 4) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Zdeněk Rodek, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
684/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost o náhradu škody paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXX XXXXX XXXXXX, 708 00 Ostrava-Poruba, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

neuznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
685/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
15 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 45/49 
  

1) projednala 
  

žádosti vlastníka RT TORAX, s.r.o., IČO: 60319305, se sídlem Rudná 2378/100, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, ze dne 16.05.2023 v příloze č. 1 tohoto materiálu, a 
provozovatele Jaroslava Banoma, IČO: 06444083, se sídlem Oborného 266/31, 709 
00 Ostrava, ze dne 17.02.2023 v příloze č. 2 tohoto materiálu, o náhradu škody, 
způsobené na osobním vozidle pádem stromu na ulici Aleše Hrdličky v Ostravě - 
Porubě dne 21.10.2022 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      25.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
686/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba ode dne 01.09.2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
3) stanoví 
  

počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Poruba od dne 01.09.2023 na 303 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 46/49 
  

  
zajistit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
687/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
13 

1) schvaluje 
  

Organizační řád Úřadu městského obvodu Poruba ve znění uvedeném v příloze č. 1 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání organizačního řádu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
688/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

návrh Směrnice pro evidenci majetku 

  
2) rozhodla 
  

schválit Směrnici pro evidenci majetku dle přílohy č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit vydání Směrnice pro evidenci majetku 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      31.08.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 47/49 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
689/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
690/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo “Oprava povrchu 5 hřišť na území městského obvodu 
Poruba” mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba a 
společností Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      25.08.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 48/49 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
691/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0273 ze dne 31.05.2023 na 
akci: Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Dvorní 763, Ostrava-Poruba se společností 
TRIMR s.r.o., se sídlem: Sokola Tůmy 1536/5, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 
14616238 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0273 dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      21.08.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/12/0273  dle dodu 2) tohoto 
usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
692/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 pro stavbu “Revitalizace 
vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě - Porubě - I. etapa”  se 
společností IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. se sídlem Albertova 
229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 25869523 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      21.08.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 22. schůze dne 18.08.2023 Strana 49/49 
  

3) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 dle bodu 2) tohoto 
usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
693/RMOb2226/22 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) nesouhlasí 
  

s povolením uzavírky na základě žádosti č. j. POR 46156/2023 ze dne 4. 8. 2023 z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě  

  
3) ukládá 
  

informovat vedoucího odboru dopravy Úřadu městského obvodu Poruba o přijatém 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury 
  Termín:      21.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


